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Nr 4

Utlåtande i anledning av väckt motion om riksdagsförfattningars 
intagande i Svensk författningssamling.

I en inom andra kammaren under nr 291 väckt, till bankoutskottet hän
visad motion har herr Braconier hemställt, att riksdagen ville medverka till 
en sådan ändring av bestämmelserna om Svensk författningssamling, att 
jämväl riksdagsförfattningar kan intagas däri.

Beträffande motiveringen för detta yrkande hänvisas till motionen.

Utskottet. Frågan om utgivningen av de författningar som antages av 
riksdagen ensam och som reglerar riksdagens egna förhållanden eller arbe
tet inom riksdagens organ och underlydande verk behandlades i anledning 
av då väckta motioner vid föregående års riksdag. Bankoutskottet framhöll 
i sitt av riksdagen godkända utlåtande (nr 21/1959) att remissinstanserna 
(delegerade för riksdagens verk och fullmäktige i riksgäldskontoret) hade 
ansett att något starkare behov av en riksdagens författningssamling icke 
förelåg och således inte biträtt det i motionerna framförda förslaget härom. 
För att i viss utsträckning tillgodose syftet med motionerna förklarade sig 
riksgäldsfullmäktige försöksvis ämna vid varje riksdags början utgiva och 
tillställa bl. a. riksdagens ledamöter en tryckt förteckning över samtliga för
fattningar, reglementen och instruktioner in. in., som gäller för riksdagen 
och dess verk, ävensom uppgift om var dessa författningar etc. lättast fin
nes att tillgå. En upplaga av dessa författningar in. in. skulle hållas till
gänglig i riksdagsbiblioteket. Utskottet hälsade detta initiativ med tillfreds
ställelse och ansåg — i avvaktan på erfarenheterna av den föreslagna för
söksverksamheten — någon åtgärd från riksdagens sida icke påkallad i an
ledning av motionerna.

Riksgäldskontoret har nu utarbetat och låtit trycka en förteckning över 
författningar, reglementen in. in. rörande riksdagen och dess verk. Denna 
förteckning jämte angivna författningar m. in. hålles tillgängliga för all
mänheten i riksdagsbiblioteket. Förutsättningar för en bättre överblick över 
detta författningsområde och en lättare orientering i författningarna har 
därmed skapats. Ytterligare åtgärder i samma syfte kan emellertid förtjäna 
övervägande. Det har nämligen uppmärksammats att skilda system för för
fattningarnas sammanställande tillämpas vid riksbanken och vid riksgälds
kontoret. Ett enhetligt förfarande skulle härvidlag vara till fördel. Under 
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förutsättning att någon erinran häremot icke framkommer avser utskottet 
därför att uppdraga åt delegerade för riksdagens verk att utreda frågan om 
utgivande av en riksdagens författningssamling och till utskottet inkomma 
med det förslag vartill utredningen kan giva anledning. I författningssam
lingen skulle lämpligen kunna intagas av riksdagen efter förslag av veder
börande utskott antagna författningar och reglementen in. m. rörande riks
dagens egna organ och underlydande verk, av delegerade för riksdages verk 
utfärdade författningar ävensom efter framställning från riksdagens verk 
de bestämmelser dessa verk själva utfärdat eller vilka eljest särskilt berör 
dessa verk. Genom den här förordade åtgärden torde motionens syfte i allt 
väsentligt kunna bli tillgodosett. Utskottet har dock icke ansett sig kunna 
förorda att en särskild avdelning för ifrågavarande författningar intages 
i Svensk författningssamling. Här angivna författningskomplex är näm
ligen delvis av annan karaktär än de författningar som nu intages i Svensk 
författningssamling, och ett intagande i denna skulle dessutom vara en 
onödigt omständlig och kostnadskrävande lösning av publiceringsfrågan.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att motionen II: 291 — i den mån den icke kan anses 

besvarad genom vad utskottet anfört — icke må till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 februari 1960
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